


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

收支餘絀表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

200,000 -200,000 100.00 1,126,793 2,600,000 -1,473,207 56.665,571,000業務收入

200,000 -200,000 100.00 1,126,793 2,600,000 -1,473,207 56.665,571,000其他業務收入

56.665,571,000 -1,473,2072,600,000100.00 1,126,793-200,000200,000雜項業務收入

20,043,776 19,314,000 729,776 3.78 61,598,348 110,304,000 -48,705,652 44.16236,002,000業務成本與費用

15,597,000 13,158,000 2,439,000 18.54 32,565,771 68,350,000 -35,784,229 52.35148,996,000業務費用

52.35148,996,000 -35,784,22968,350,00018.54 32,565,7712,439,00013,158,00015,597,000業務費用

4,217,876 6,156,000 -1,938,124 31.48 28,775,640 41,499,000 -12,723,360 30.6686,098,000管理及總務費用

30.6686,098,000 -12,723,36041,499,00031.48 28,775,640-1,938,1246,156,0004,217,876管理費用及總務費用

228,900 228,900 256,937 455,000 -198,063 43.53908,000研究發展及訓練費用

43.53908,000 -198,063455,000256,937228,900228,900訓練費用

-20,043,776 -19,114,000 -929,776 -4.86 -60,471,555 -107,704,000 47,232,445 43.85-230,431,000業務賸餘(短絀)

22,454,934 10,320,000 12,134,934 117.59 213,741,065 113,910,000 99,831,065 87.64244,762,000業務外收入

14,673,008 2,320,000 12,353,008 532.46 33,583,919 11,600,000 21,983,919 189.5228,000,000財務收入

189.5227,999,000 21,983,91911,600,000532.46 33,583,91912,353,0082,320,00014,673,008利息收入

1,000投資賸餘

7,781,926 8,000,000 -218,074 2.73 180,157,146 102,310,000 77,847,146 76.09216,762,000其他業務外收入

22,600,000 38,220,01238,220,012財產交易賸餘
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

收支餘絀表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

32.96186,000,000 32,634,17099,000,0006.46 131,634,170-510,5407,900,0007,389,460租賃收入

99.397,000,000 -3,280,0003,300,000100.00 20,000-100,000100,000違規罰款收入

102,729.1,162,000 10,272,96410,00010,282,964392,466392,466雜項收入

406,600 307,000 99,600 32.44 951,652 2,939,000 -1,987,348 67.626,059,000業務外費用

406,600 307,000 99,600 32.44 951,652 2,939,000 -1,987,348 67.626,059,000其他業務外費用

895895財產交易短絀

67.656,059,000 -1,988,2432,939,00032.44 950,75799,600307,000406,600雜項費用

22,048,334 10,013,000 12,035,334 120.20 212,789,413 110,971,000 101,818,413 91.75238,703,000業務外賸餘(短絀)

2,004,558 -9,101,000 11,105,558 122.03 152,317,858 3,267,000 149,050,858 4,562.328,272,000本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年5月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-10,155,612 -10,155,612不重分類至餘絀之項目

-10,155,612 -10,155,612未實現重估增值

3



七星農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年5月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」-10,155,612元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
1.雜項業務收入：實際數1,126,793元，預算數2,600,000元。主要係收取農田水利設施兼作其他使用之使用規費等款項較預期減少，致收入較預算數減少。
業務成本與費用：
1.業務費用：實際數32,565,771元，預算數68,350,000元。主要係各項業務費用需求少並撙節開支，致費用較預期減少。
2.管理費用及總務費用：實際數28,775,640元，預算數41,499,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致費用較預算數減少。
3.訓練費用：實際數256,937元，預算數455,000元。主要係員工在職講習等業務陸續規劃中，致費用較預算數為低。
業務賸餘(短絀)：實際數-60,471,555元，預算數-107,704,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
業務外收入：
1.利息收入：實際數33,583,919元，預算數11,600,000元。主要係定期存款到期，利率條件調高，致收入較預期增加。
2.財產交易賸餘：實際數38,220,012元，預算數0元。主要係配合交通部高速公路局，辦理有償撥用土地，致收入較預算數增加。
3.租賃收入：實際數131,634,170元，預算數99,000,000元。主要係部分租金年繳及車位租金收入預收半年期，致收入較預算數為增加。
4.違規罰款收入：實際數20,000元，預算數3,300,000元。主要係配合科目定義調整違規罰款收入之土地補償金改列為雜項收入，致收入較預算數減少。
5.雜項收入：實際數10,282,964元，預算數10,000元。主要係收取土地占用補償金及占用告訴案退回訴訟費等，致收入較預期增加。
業務外費用：
1.財產交易短絀：實際數895元，預算數0元。主要係固定資產報廢，剩餘殘值產生短絀所致。
2.雜項費用：實際數950,757元，預算數2,939,000元。主要係各項推展業務刻正規劃辦理中，致費用較預算數減少。
業務外賸餘(短絀)：實際數212,789,413元，預算數110,971,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際數152,317,858元，預算數3,267,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低及業務外收入較預算數為高所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

15,135,398,127.00 110,309,525.00 0.73100.00資產 負債

7,708,951,691.00 32,507,528.00 0.2150.93流動資產 流動負債

2,230,607,493.00 15,614,679.00 0.1014.74現金 應付款項

0.0710,873,106.002,230,457,493.00 14.74銀行存款 應付代收款

0.034,741,573.00150,000.00 -零用及週轉金 應付費用

5,476,442,198.00 16,892,849.00 0.1136.18流動金融資產 預收款項

0.1116,892,849.002,949.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產－流動
其他預收款

34,382,908.00 0.234,282.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產評價調整－流動
長期負債

34,382,908.00 0.235,476,434,967.00 36.18其他金融資產－流動 長期債務

1,902,000.00 0.2334,382,908.000.01預付款項 應計退休金負債

43,419,089.00 0.291,902,000.00 0.01預付費用 其他負債

51,428,479.00 432,047.00 -0.34投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
負債準備

17,045,571.00 -432,047.000.11其他長期投資 其他負債準備

42,987,042.00 0.2817,045,571.00 0.11什項長期投資 什項負債

34,382,908.00 0.2436,641,726.000.23準備金 存入保證金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

0.046,345,316.0034,382,908.00 0.23退休及離職準備金 暫收及待結轉帳項

7,164,795,696.00 15,025,088,602.00 99.2747.34不動產、廠房及設備 淨值

5,796,148,673.00 53,857,207.00 0.3638.30土地 基金

53,857,207.00 0.365,796,148,673.00 38.30土地 基金

21,393,424.00 0.3653,857,207.000.14土地改良物 基金

3,599,830,203.00 23.7837,404,473.00 0.25土地改良物 公積

3,599,830,203.00 23.78-16,011,049.00 -0.11累計折舊－土地改良物 特別公積

964,905,254.00 23.783,599,830,203.006.38房屋及建築 特別公積

5,604,956,610.00 37.031,180,215,174.00 7.80房屋及建築 累積餘絀

5,604,956,610.00 37.03-215,309,920.00 -1.42累計折舊－房屋及建築 累積賸餘

1,720,798.00 36.035,452,638,752.000.01機械及設備 累積賸餘

1.01152,317,858.004,560,481.00 0.03機械及設備 本期賸餘

5,766,444,582.00 38.10-2,839,683.00 -0.02累計折舊－機械及設備 淨值其他項目

13,033,269.00 5,766,444,582.00 38.100.09交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

38.105,766,444,582.0034,294,213.00 0.23交通及運輸設備 未實現重估增值

-21,260,944.00 -0.14累計折舊－交通及運輸設備

3,585,892.00 0.02什項設備
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合　計 15,135,398,127.00 15,135,398,127.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年5月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

4,293,837.00 0.03什項設備

-707,945.00 -累計折舊－什項設備

364,008,386.00 2.41購建中固定資產

364,008,386.00 2.41未完工程

1,141,468.00 0.01無形資產

1,141,468.00 0.01無形資產

1,141,468.00 0.01電腦軟體

209,080,793.00 1.38其他資產

209,080,793.00 1.38什項資產

209,080,793.00 1.38存出保證金
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年5月份

七星農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

11,373,747 33,400,000 44,773,747 43,123,747 5,843,529 13.555,843,529 -37,280,218 86.45一般建築及設備計畫

11,373,747 33,400,000 44,773,747 43,123,747 5,843,529 13.555,843,529 -37,280,218 86.45一次性項目

土地

4,300,000 1,400,000 5,700,000 5,700,000 5,700,000 100.005,700,000 0 0.00土地改良物

11,373,747 28,000,000 -1,400,000 37,973,747 36,973,747 -36,973,747 100.00 主要係新建大樓
工程因疫情導致
延宕延後完工，
尚未正式驗收完
成。

俟相關作業完成
後，將積極辦理
正式驗收作業及
付款程序。

房屋及建築

1,000,000 1,000,000 400,000 143,529 35.88143,529 -256,471 64.12 年度資訊硬體設
備需求陸續規劃
請購中，致執行
落後。

俟相關規劃完成
後積極辦理請購
作業。

機械及設備

交通及運輸設備

100,000 100,000 50,000 -50,000 100.00 主要係資料櫃尚
在規劃並與廠商
確認規格中。

俟相關規劃確認
後，積極辦理採
購作業。

什項設備

11,373,747 33,400,000 44,773,747 43,123,747 5,843,529 13.555,843,529 -37,280,218 86.45總計

土地

4,300,000 1,400,000 5,700,000 5,700,000 5,700,000 100.005,700,000 0 0.00土地改良物

11,373,747 28,000,000 -1,400,000 37,973,747 36,973,747 -36,973,747 100.00房屋及建築

1,000,000 1,000,000 400,000 143,529 35.88143,529 -256,471 64.12機械及設備

交通及運輸設備

100,000 100,000 50,000 -50,000 100.00什項設備

11,373,747 33,400,000 44,773,747 43,123,747 5,843,529 13.555,843,529 -37,280,218 86.45總計

8



 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)
小    計

一般建築及設備計畫 11,374    33,400    -             -             44,774    1,550      50           31,400    11,474    100         100         100         43,224    96.54      44,774    
  土地 -             -             -             -             -         -             
  土地改良物 4,300      1,400      5,700      -             4,300      1,400      5,700      100.00    5,700      
  房屋及建築 11,374    28,000    1,400-      37,974    1,000      27,000    11,374    1,400-      36,974    97.37      37,974    
  機械及設備 1,000      1,000      500         100         100         100         100         100         500         50.00      1,000      
  交通及運輸設備 -             -             -             -             -         -             
  什項設備 100         100         50           50           50           50.00      100         

    合        計 11,374    33,400    -             -             44,774    1,550      50           31,400    11,474    100         100         100         43,224    96.54      44,774    

1月 2月 3 月 4月

七星農田水利事業作業基金

112年度預算第1期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國112年1月1日至112年6月30日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

待分配數
(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
5 月 6月

金  額 占可用

預算數%
調整數 合    計
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 2,032,500.00        876,000.00           1,156,500.00     132.02         

累計數 8,872,880.00        9,958,000.00        1,085,120.00-     10.90-           

本月數 0.20                   -                     -                     1,000,000.00        -                        1,000,000.00     -               

累計數 1.50                   1.50                   100.00               7,500,000.00        7,500,000.00        -                     -               

本月數 35,000.00          30,000.00          116.67               700,000.00           600,000.00           100,000.00        16.67           

累計數 40,894.00          94,000.00          43.50                 817,880.00           1,880,000.00        1,062,120.00-     56.50-           

本月數 60.00                 50.00                 120.00               300,000.00           250,000.00           50,000.00          20.00           

累計數 98.00                 100.00               98.00                 490,000.00           500,000.00           10,000.00-          2.00-             

本月數 2.50                   2.00                   125.00               32,500.00             26,000.00             6,500.00            25.00           

累計數 5.00                   6.00                   83.33                 65,000.00             78,000.00             13,000.00-          16.67-           

本月數 3.20                   3.00                   106.67               5,344,000.00        5,010,000.00        334,000.00        6.67             

累計數 13.60                 13.50                 100.74               22,712,000.00      22,545,000.00      167,000.00        0.74             

本月數 -                        -                        -                     -               

累計數 2,150,000.00        4,300,000.00        2,150,000.00-     50.00-           

本月數 -                     -                     -                     -                        -                        -                     -               

累計數 -                     -                     -                     -                        -                        -                     -               

本月數 -                     -                     -                     -                        -                        -                     -               

累計數 1.00                   2.00                   50.00                 2,150,000.00        4,300,000.00        2,150,000.00-     50.00-           

構造物維護 座

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草 平方公尺

一、農田水利設

施維護管理

輸水渠道浚渫 立方公尺

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里

七星農田水利事業作業基金
主要營運項目執行明細表

中華民國112年5月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減
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推展費 第 1頁

單位: 新臺幣元

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額

5 10 支 716 591刊登費 814
5月合計 814 0
截至5月止累計 3,206 0 借 3,206

預算數:

日期 傳票
摘要

金額

50,000元

七星農田水利事業作業基金

科目: 業務費用 明 細 分 類 帳
用途別科目:



推展費 第 1頁

單位: 新臺幣元

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額
5 10 支 640 鵝尾山水梯田復育計畫宣導農特產品款 保證責任屏東縣聖元蔬果

生產合作社 55,640 0

5 22 支 776 112年農田水利事業文化深耕活動計畫宣導品款 10,000 0
5 22 支 747 推廣費(鵝尾山水梯田復育計畫宣導品) 翔啓創意 47,250 0

5月合計 112,890 0
截至5月止累計 213,390 借 213,390

預算數:

日期 傳票
摘要

金額

1,100,000元

七星農田水利事業作業基金

科目: 雜項費用 明 細 分 類 帳
用途別科目:


